
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.959.999,98 EUR.
Importe 1.078.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 890.909,08 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: Dos años a contar desde el 01 enero
de 2025 o desde la firma del contrato si ésta es
posterior.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/ETSAE0921/00000768E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2024 a
las 13:25 horas.

Acuerdo Marco para el servicio de almacenamiento y recogida de aguas residuales, mediante contenedores
normalizados, para las zonas de vivac en campos de maniobra y tiro y lugares establecidos en el Anexo XVI

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ukZsjh65kX%2F%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jw0ziU6LxBQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ukZsjh65kX%2F%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jw0ziU6LxBQ%3D


Lugar

DIRECCION DE ASUNTOS ECONOMICOS DEL E.T.

Dirección Postal

Prim, 6 y 8
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército de Tierra
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/poc?uri=deeplink%3AperfilContra
tante&idBp=Jw0ziU6LxBQ%3D

Dirección Postal

Prim 6, 8
(28079) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico diaecontratacion@mde.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2024 a las 13:30

Proveedor de Información adicional

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico diaecontratacion@mde.es

Proveedor de Pliegos

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2024 a las 12:00

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico diaecontratacion@mde.es

Teléfono 917803229
Correo Electrónico diaecontratacion@mde.es

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=Jw0ziU6LxBQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=Jw0ziU6LxBQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=Jw0ziU6LxBQ%3D


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/10/2024



Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el servicio de almacenamiento y recogida de aguas residuales,
mediante contenedores normalizados, para las zonas de vivac en campos de maniobra y tiro y lugares
establecidos en el Anexo XVI

Descripción del procedimiento
Acuerdo Marco para el servicio de almacenamiento y recogida de aguas residuales, mediante contenedores normalizados, para
las zonas de vivac en campos de maniobra y tiro y lugares establecidos en el Anexo XVI
Valor estimado del contrato 1.959.999,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.078.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 890.909,08 EUR.

Clasificación CPV
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años a contar desde el 01 enero de 2025 o desde la firma del contrato si ésta es posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 99
Prórrogas: Hasta dos años de prórrogas

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - El cumplimiento puntual de: a) Las obligaciones salariales b) Obligaciones con la
Seguridad Social y tributarias c) Las normas de prevención de riesgos laborales y de coordinación de actividades por
parte del contratista, en relación con el personal que presta servicios objeto de este expediente
Consideraciones de tipo medioambiental - 1.- Sometimiento al Reglamento (CE) nº 1907/2006, de 18 de diciembre de
2006, relativo al registro, la evaluación, la autorización y la restricción de las sustancias y preparados químicos (REACH).
2.- El cumplimiento de los requerimientos ambientales incluidos en el PPT. Posesión y mantenimiento de la Certificación
Ambiental ISO 14001

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Reducción de los impactos ambientales

Contratación verde

Otros

Contratación social

Igualdad de género



Valor estimado del contrato 164.297,52 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 198.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.297,52 EUR.
Clasificación CPV

90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 416.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 504.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 416.528,92 EUR.
Clasificación CPV

90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 101.818,18 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 123.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.818,18 EUR.
Clasificación CPV

90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 208.264,46 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 252.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.264,46 EUR.
Clasificación CPV

90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Lote 1 Área de Responsabilidad Geográfica Zona Centro y Baleares

Descripción del lote Lote 1 Área de Responsabilidad Geográfica Zona Centro y Baleares

Lote 2: Lote 2 Área de Responsabilidad Geográfica Zona Sur, Ceuta y Melilla

Descripción del lote Lote 2 Área de Responsabilidad Geográfica Zona Sur, Ceuta y Melilla

Lote 3: Lote 3 Área de Responsabilidad Geográfica Zona Pirenaica

Descripción del lote Lote 3 Área de Responsabilidad Geográfica Zona Pirenaica

Lote 4: Lote 4 Área de Responsabilidad Geográfica Zona Noroeste

Descripción del lote Lote 4 Área de Responsabilidad Geográfica Zona Noroeste

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Deberá presentar el DEUC correctamente cumplimentado. Que se encuentra en el Anexo XIV

Motivos de exclusión



Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - De acuerdo a lo establecido en el
artículo 150.1 LCSPL

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - 1- Relación de los principales servicios realizados en los últimos tres años, acreditados mediante
certificados. 2- Certificación ISO 14001 Justificación según se detalla en el apartado 9.1 del Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración sobre el volumen anual de negocios. Mediante declaración responsable acompañada
de las correspondientes cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil. Se admitirá la clasificación
empresarial De acuerdo al apartado 9.1 del Anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción De acuerdo a lo establecido en la clausula 18 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 Criterios cuantificables automáticamente
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Modelo de proposición económica de acuerdo al Anexo II del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: De acuerdo con el punto 11.1 del anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Disponibilidad de material y vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: De acuerdo con el punto 11.1 del anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Pn = 80 x (Pmax – Ofn) / Pmax – VrExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Peron, 38
(28014) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Peron, 38, planta 8
(28014) Madrid España

Plazo de Validez de la Oferta

4 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Plazo de Presentación

Hasta el 15/10/2024 a las 12:41

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 100 %

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014316838 |  2024-001050367 | Sun, 06 Oct 2024 13:25:32:096 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104964692344235766242952170954085443087 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


